
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 15 DE MARÇO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00021/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas 
de água mineral destinados a atender as necessidades FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE CUITE DE MAMANGUAPE. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de 
Licitação, sediada na Av Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de 
Mamanguape - PB, ou acessando: cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo as propostas até o dia 20 de Março de 2024, nos horário 
e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacuite@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 14 de Março de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00002/2023. Contrato: 00220/2023-CPL. Aditivo: 
01. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL 
JOAQUIM INACIO DA SILVA, CONFORME EMENDA 100/2022. Condições de 
Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 184.872,22 (CENTO 
E OITENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E 
DOIS CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do 
Município de Cuité de Mamanguape: 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 361 
1870 1013 Const.Ampl.Rec e Equip. de Unidades Escolares 15001001 Recursos não 
Vinculados de Impostos – MDE 4490.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 4490.51 99 Obras e Instalações 15401030 Transferências do FUNDEB – 
Impostos e Transferências de Impostos – 30% 4490.51 99 Obras e Instalações 
15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos 
originários de transferências 4490.51 99 Obras e Instalações 15710000 
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados à Educação 4490.51 99 Obras e Instalações
EMENDA 100/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. Contratada: ABSOLUTA SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL 
E COMERCIO LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Setembro de 2023. Data 
da Assinatura do Aditivo: 08 de Março de 2024. Vigência do Aditivo: 13/09/2024.  

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 08 de Março de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL (SÍTIO INHAUÁ) DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: FM 
SERVICOS LTDA - Valor: R$ 614.152,41. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, 
no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 993287104. E-mail: 
licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 02 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL, NA RUA PRINCIPAL DE LAGOA DO FÉLIX, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1077189–79/2021, CONVENIO Nº 
914900/2021. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Valor: R$ 
386.614,69. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. 
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, no horário das 
13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 993287104. E-mail: 
licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 14 de Março de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00019/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas de água 
mineral destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av. Severino Jorge de 
Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: www.
cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas 
até o dia 20 de Março de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 14 de Março de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00020/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas de 
Botĳão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades das 
Secretarias Municipais. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência 
com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na 
Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou 
acessando: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 20 de Março de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.
com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 14 de Março de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 15 DE MARÇO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


